sentido estrito pelo índice INCC-M, observando-se o interregno mínimo de 01 (um) ano contado da data
limite para a apresentação das propostas, conforme planilha de custos juntada no doc. SEI 22894190, a
qual integra o presente, resultando no valor mensal de R$ 1.126,60 (um mil, cento e vinte e seis reais e
sessenta centavos), e no valor global atualizado de R$ 13.519,25 (treze mil, quinhentos e dezenove
reais e vinte e cinco centavos), para o período de 02/10/2025 a 02/10/2026.

II – Os efeitos financeiros decorrentes da presente alteração vigoram:

a) com relação ao reajuste pelo índice INCC-M, a partir de 05/09/2025.

III – O valor a ser pago de forma retroativa, referente ao período de 05/09/2025 a 19/12/2025, é de R$
259,03 (duzentos e cinquenta e nove reais e três centavos).

IV – A emissão da nota de empenho nº 2025NE615004, de 29/12/2025, para atendimento da despesa
referente ao período de 05/09/2025 a 02/10/2026.

V – Em razão do presente apostilamento, a Contratada deverá apresentar garantia complementar, no valor